
2024年

17日 木之内 愛梨ちゃん 21日 佐藤 茜さん
30日 喜多村 芽依ちゃん 31日 福島 伊織くん

【6月分月謝決済日】 5月 31日

● ソルフェージュテスト＆音符テストの実施について

生徒のみなさんのソルフェージュ能力の向上および定着を目指すカリキュラムの一環として、
「ソルフェージュテスト」と「音符テスト」を実施いたします。レッスン内でも引き続き、出題
内容に関連した学習を適時取り入れてまいります。
ご家庭でも下記の日程や内容をご確認のうえ、復習のお声がけや準備の
ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

【深谷まちなかコンサート】
日時：5月26日（日） 15時開演 （14分45分開場）
場所：深谷まちなかカフェ（深谷町66-1）
出演：木田萌先生(フルート)・浅見麻衣先生(ピアノ)

今月はフルートとピアノで、
季節の移ろいを感じるプログラムを
お届けします。ポップス・クラシック・バレエ音楽まで
幅広くお楽しみください。

ゴールデンウィークはいかがお過ごしでしょうか？
連休明けのレッスンでみなさんにお会いできるのを楽
しみにしています！

● 先生たちのコンサート情報

● 施設費納入のお願い
電気料金等の高騰に伴い、
2024年7月1日より１か月あたり500円
の施設費を徴収させていただきたく存じます。

詳しいご案内はお一人ずつお手紙を配布しますので、レッスンにてお受け取りください。
夏の猛暑をはじめ、1年中快適なレッスンを受けられるよう、教室の環境づくりに何卒ご理
解賜りますようお願い申し上げます。

● 先生からのメッセージ 奈緒子先生

● 5月のお誕生日おめでとうございます！

ご入学、ご進級おめでとうございます🌸
新年度が始まって1ヶ月ほど経ちますが、新しい環境には慣れま
したか？
月音おんがく教室ではスプリングコンサートが無事に終わり、
心にゆとりを持ってレッスンができているのではないかと思い
ます😌
今月は、6月のソルフェージュテストに向けて頑張りましょう♪
私は月音おんがく教室に来てから半年以上になり、生徒さんの
成長を日々感じることができてとても嬉しいです！これからも
一緒に楽しみながらレッスンしていけたらと思います😊

「ソルフェージュテスト」
実施日：６月1日～６月７日（６月の１回目のレッスン内で実施します）
対 象：幼児・小学生・中学生のピアノコースの生徒
内 容：レベルごとの問題を１分間譜読みし、歌う or 弾く。３曲出題。

各々の出題対象の音域と音符・休符の種類については、
担当の先生が
レッスン内で事前にお知らせします。

評 価：３曲出題し、１曲正解で☆１つの評価。全問正解で☆３つ。
☆３つ全問正解の生徒名は教室に掲示予定です。
☆０～１は再テスト有。

「音符テスト」
（日程等詳細については６月号のおたよりでお知らせいたします。）
実施日：８月のレッスン内で実施予定
対 象：年長さん以上のピアノコースの生徒
内 容：音高や音符・記号、リズムについて等、譜読みするうえで大切

な音楽の基礎的な知識の問題を出題します。
使用しているテキストのレベルに合わせた問題になりますので、
日頃から読む・書くのトレーニングも頑張りましょう。

● レッスンマナーについて
レッスンマナーについて、今一度確認をお願いします。

〈レッスン待ちについて〉
入室は5分前 前の人がレッスン中ですので早く来すぎないようにしましょう。
特に1階はスペースが限られていますので、生徒・講師を含め5名までの定員です。
自立心を育むためにも、スタートから半年を過ぎたら、
できるだけ生徒と先生のみの空間になるようにしましょう。

〈暑さ対策〉
・これから暑くなるので、心配な人は水筒を持参しましょう。
・サンダルで来るときは靴下を持ってきましょう。


